MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Avançado Piumhi

Assuntos Institucionais
 Rua Severo Veloso 1880 - Bairro Bela Vista - CEP 37925000 - Piumhi - MG

3733713353  - www.ifmg.edu.br

EDITAL Nº 29/2021

RETIFICAÇÃO Nº 01
EDITAL COMPLEMENTAR QUE REGULAMENTA O PROCESSO DE SELEÇÃO DE CANDIDATOS ÀS VAGAS REMANESCENTES PARA
O CURSO TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES, MODALIDADE INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO, DO CAMPUS AVANÇADO PIUMHI PARA O

ANO LETIVO DE 2022.

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS – CAMPUS AVANÇADO
PIUMHI, nomeado pela Portaria IFMG nº 2, de 02 de janeiro de 2020, publicada no DOU de 06 de janeiro de 2020, Seção 2, pág. 25, e no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475 de 06 de abril de 2016, publicada no DOU de 15 de abril de 2016, seção 2, pág.17, retificada
pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22 e pela Portaria IFMG nº 1078, de 27 de
setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20; torna público o presente edital complementar que regulamentará o
processo de seleção de candidatos às vagas remanescentes no curso Técnico em Edificações, modalidade Integrado ao Ensino Médio, integral, para o ano
letivo 2022.
Onde se lê:
4.3. Conforme cronograma constante no Quadro I, as inscrições acontecerão no período de 1º de dezembro de 2021 a 20 de janeiro de 2022 e serão feitas
exclusivamente com o envio da documentação para o e-mail da Secretaria Acadêmica do IFMG Campus Avançado Piumhi: secretaria.piumhi@ifmg.edu.br.
Leia-se:
4.3. Conforme cronograma constante no Quadro I, as inscrições acontecerão no período de 15 de dezembro de 2021 a 10 de janeiro de 2022 e serão feitas
exclusivamente  pelo link: https://forms.gle/BBtA5Pyr3dBRX8Zc8

Piumhi, 15 de dezembro de 2021.

Documento assinado eletronicamente por Humberto Coelho de Melo, Diretor(a) - Campus Avançado Piumhi, em 15/12/2021, às 16:18, conforme art. 1º,
III, "b", da Lei 11.419/2006.

Boletim de Serviço Eletrônico em 15/12/2021

mailto:secretaria.piumhi@ifmg.edu.br
https://www.google.com/url?q=https://forms.gle/BBtA5Pyr3dBRX8Zc8&source=gmail-html&ust=1639674642246000&usg=AOvVaw3yhI-RtMFIgzGjBvQtWnwU

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código verificador 1040692 e o código CRC
78EF8C61.

23715.001126/2021-83 1040692v1